
  

     Uchwała Nr XVII/109/08
Rady Gminy Gruta

z dnia 2 grudnia 2008 r.

 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży 
pożarnych za uczestnictwo w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych 

                       Na podstawie art.28 ust.1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie 
przeciwpożarowej (Dz.U. z 2002r. Nr 147, poz. 1229, z 2003r. Nr 52 , poz.452, z 2004r. 
Nr 96,poz.959, z 2005r.Nr 100 ,poz.835 oraz Nr 100,poz. 836 z 2006r.Nr 191 , poz. 1410, 
z 2007r. Nr 89,poz.590, z 2008r. Nr 163 poz.1015) uchwala się , co następuje :

     § 1.Członkom  ochotniczej  straży  pożarnej , którzy  uczestniczyli  w działaniach 
ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych  organizowanych przez Państwową Straż 
Pożarną lub gminę przysługuje ekwiwalent pieniężny w wysokości :

1) za działania ratowniczo gaśnicze  - 60 %  1/175 przeciętnego wynagrodzenia  ;
2) za szkolenia                                   - 6  %   1/175 przeciętnego wynagrodzenia

ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski „ na podstawie art.20 pkt 2 ustawy z dnia 
17 grudnia 1998r.o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych  (Dz.U. z 
2004r.Nr 39,poz.353, z późn.zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu , za każdą godzinę 
udziału w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym.

      § 2.W przypadku zmiany wysokości przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego  obowiązująca staje się nowa wysokość 
przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej 
Polskiej „Monitor Polski”.

     § 3.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta.

     § 4.Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

                                                                                Przewodnicząca Rady Gminy

                                                                              Grażyna Smolińska



U Z A S A D N I E N I E

              Art.28  ustawy  z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie 
przeciwpożarowej (Dz.U.z 2002r.Nr 147 , poz.1229,z późn.zm.) 
został zmieniony przez art.1pkt 2 lit.a) ustawy z 25 lipca 2008r.
o zmianie ustawy o chronie przeciwpożarowej oraz niektórych 
innych ustaw (Dz.U.Nr163,poz.1015)
Zmiana ta weszła w życie z dniem 25 września 2008r.i polega na 
dodaniu w ust.1do wyżej wymienionej ustawy, zdania drugiego, 
okreslającego że organem właściwym do ustalenia wysokości 
ekwiwalentu jest Rada Gminy.
              Niniejsza uchwała jest wykonaniem tegoż obowiązku 
ustawowego.


